¹⁰ Cfr. § 3. ¹⁶ La patria di Bonsembiante era Padova (cfr. § 18). ¹⁷ Come abbiamo detto, Bonsembiante era, come il fratello, professore di teologia e apparteneva come lui all'ordine degli eremitani.

ordo, unus splendor magisterii. 18 Pluris extimabantur tales duo fratres quam quattuor alii, pares licet; felices parentes dicebantur qui tale par hominum genuissent, felix Patavum ubi geniti essetis et nutriti – nichil est enim quod unamquamque patriam tam felicem faciat quam suorum civium virtus et gloria, unde apud Virgilium Roma, quamvis opibus pollens et imperio, non alia tamen re quam prole virum felix dicitur –, felix denique heremitarum ordo in quo edocti et instructi ad hoc scientie culmen, ad hanc gloriam venissetis. 19 Nunc de parentibus quidem nil pronuntio, quos pridem ab hac luce subtractos reor; patrie quantum decreverit atque ordini, sentire illos iam nunc arbitror et in dies magis magisque sensuros; sibi vero qui hinc abiit, nisi quod dolorem nostrum egre illum ferre non dubito, nichil penitus decrevit sed accrevit immensum, ut qui pro corruptione terrestri celestem incorruptionem proque temporali hac morte vitam sit adeptus eternam.

20 Qui ad me – iuvat enim meminisse – longa et gravi iactatum egritudine cum sero illo ultimo venisset – heu, nunquam amplius reversurus, mane autem fatalem sibi petiturus locum –, ita me invitum tandem nocte iam sermonem dirimente destituit quasi animo provideret inter nos hic fore colloquium illud extremum utque ego tum primum me egrotum intelligerem, quod eo presente non senseram. 21 Paucis diebus interiectis, mane quodam, qui sibi solemnis et perpetuus mos erat, cum missam devotissime celebrasset, non multo post seria inter verba cum amicis repente se deficere cognoscens suam in cellulam prope-ravit lectuloque acclinis daviticum psalmum illum famosissimum «Miserere mei, Deus» incipiens, antequam explesset, religiosam illam atque, ut sic dixerim, excepte actionis animam exhalavit: ita Deo redditus, nobis autem, quod ait Ieronimus de Blesilla, «subita morte

18 Virgilio, *Aen.*, 6, 784 «felix prole virum» 21 *Ps.*, 50; Girolamo, *Comm. in Ecclesiasten* («Corpus Christ., Series Lat.», 72), *praef.* «Itaque quoniam in pro-cinctu nostri operis subita morte subtracta est (sc. Blesilla) et non meruimus, o Paula et Eustochium, talem vite nostrae habere consortem... obmutui» (cfr. sopra, § 9)

20 *Qui* CbOnCLNO *Quid* Ven Nota om. T 21 *acclinis* On(ut vid.)LNT
acclivis Cb(ut vid.)Ven Nota *acelinis* O (in C non si legge per una macchia)